臺北市107年度國民中學第五群組精進教學第十一次會議紀錄表二

1、 時間:108年6月19日(星期三)10時~13時
2、 地點:臺北市私立東山中學懷東樓二樓小會議室
3、 主席：陳校長麗美
4、 出席人員:如簽到表
        紀錄：教學組長金柏全
5、 會議紀錄：
1、 主席致詞： 歡迎楊督學及所有第五群組的夥伴蒞臨本校，本校負責辦理今日的第十一次工作會議，首先會由本校樂團學生帶來室內樂演奏，接著將由文山教育基金會的李俊德講師，為大家分享：7-9年級科技領域在新課綱的開展，請大家給予指教。
2、 專題分享：7-9年級科技領域在新課綱的開展。(李俊德講師)
3、 中心學校工作報告：
(一)國中課程與教學發展工作圈網站各群組平台：
1.網址:http://e-work.tp.edu.tw/nss/p/index
2.依群組內學校數，開設群組子帳號供學校上傳檔案使用。
3.請各群組中心學校，於七月底前完成網站資料上傳布置。
(二)108學年度群組中心學校任期說明:
1.基於學校對接熟悉度及順利推展108新課綱，中心學校任期為兩年，請各校再協助一年。
2.各群組學校若有其他群組意見，請再行跟科長進行報告。
(三) 108學年度群組中心學校市任務調整及討論：
1.目前暫定納入雙語教育及資訊科技部分，彈性學習四類任務(主題、專題、議題、其他類)整併，由兩所學校負責。此部分會再開會討論。
2.因四校已邀請專家團隊協助，後續再討論以次數或頻率等方式進行相關工作坊安排。
3.有效教學實施計畫已完成，目前等待修改意見中，確認後會由景美國中進行發文。
(四)局裡長官交代宣導事項：
1.各校員額主控資料，請轉知需報局同意。
2.目前填報資料(尤為科技領域教師)會與國教署人力資源網資料有出入。請轉知各校，注意檢視相關資料填具的統一性。
3.中教科會整理出各校員額主控表格，並會辦相關科室。如有收到其他科系詢問，請按各校報局資料回應即可。
4.專案人力部分，會再掌握各校主控員額後，再行討論處理。
4、 教育局楊督學指示：
(一)由於國教暑人力資源網填報後，資料均會匯出寄送給各縣市教育局長過目，局端請各校務必注意資料填具的統一性，因為常常國教暑資料與教育局資料不一致，導致在資料查核這區塊無法落實，這裡請各校務必協助修正。
(二)請注意天氣逐漸變熱，6月25日各校衛生組長須參加降低病媒蚊之教育訓練，請各校務必注意小地方多加檢查，已做到防治登革熱的各項注意事項。去年由於臺北市有發病案例，以致各校多被嚴加查核，希望今年能多加注意。
(三)校園流感防治部分，請各校多加注意，若有相關停課事宜，該召開會議請務必召開會議。
(四)臺北市有相關小田園課程，目前全台有秋行軍蟲危機，請各校校園務必經查檢查，若有發現協助防治，有高額獎金。
(五)軍訓室有通知霸凌因應小組與相關流程表，請各校注意相關流程圖與學生輔導作業，若雙方家長同意，亦可申請修復式司法。另外務必注意霸凌會議成員中，家長代表要達到1/3、外聘委員要達到2/3，並請收到通報後，三天內要召開會議。因為三天包含假日，如果時間緊急，請務必依法先召開會議，未來後續會議再補請外聘專家學者，請不要因為來不及聘請就沒有在法定的時間內開會。
(六)中等學校校長會議將在8月14日、15日，請各校校長先行空下時間與會。
5、 [bookmark: _GoBack]臨時動議：
(一)木柵國中教務主任：本學年度最後一次工作會議由本校承辦，由於原定7月10日為各國中外縣市報到日期，故改為7月11日，地點將在貓空，請大家一同與會。
(二)景興國中教務主任：人員員額管控是否可修正時間，於各校人力確認後7月31日後再行填報？
    景美國中校長：建議各校主控以主科為主，會減少後續麻煩。
    楊督學：相關時間請中心學校協助轉知大聯盟詢問。
    興福國中校長：將由中心學校代為轉知詢問大聯盟。
(三)萬芳高中教務主任：如督學所述，本校有遇到流感停課問題，十多個班級流感停課，並遇上目前期末考，導致會在考試後才進行補課，請問有無明確的補課相關規定？
    楊督學：請依SARS那時已有之相關規定，如何補課也請召開會議，並請家長代表列席，以減少各方爭議。
6、 散會。